
かわさきコロナ情報（動画特設ページ）

#44 令和 3年 4月 14日 ～川崎じもと応援券（第 2弾）について～

４月 14日、かわさきコロナ情報をお伝えします。

今日の特集は、川崎じもと応援券についてお伝えします。

まだ新型コロナウイルスの感染状況厳しい状況にあって、市内の事業者の皆さんも経営状況厳しい状

況が引き続き続いていると思います。

そこで、切れ目のない経済支援ということで、昨年も行いましたけれども、川崎じもと応援券の第２弾を

行いたいと思います。

まず、前回第１弾と違いがありますのは、特徴的なところで言いますと、事業者の方、利用店舗の方

は、換金までの日数が早くなります。これからは週２回 QR コードを使っていただきますと換金が来ると

いうことで、より利用しやすくなると思います。また、券をご利用になる方については、非接触型の申込

みという形になります。郵送で販売して、お支払いも全国のコンビニでできるということで、これは後ほ

どまた詳しくお伝えします。

今回のじもと応援券、12,000円分の応援券を１万円で販売するということで、前回プレミアム率 30%

でしたけども今回は申し上げません、20%にさせていただいて、なるべく多くの方たちに使っていただき

たいという形にさせていただきました。１人５冊まで購入可能です。事前申込制になります。そして利用

期間でありますけども、７月の 16日から今年の年末 12月 31日までとなります。このデザインも藤子

プロに大変な御協力をいただきまして、前回は青一色でありましたけども今回は赤という色も加わっ

て、第１弾との差が出ておりますのでお間違いのないようにお願いしたいと思います。利用していただ

ける店舗には、このようなポスターですとかステッカーが貼ってありますので、それを目印にしていただ

ければと思います。

さて販売方法でありますけれども、事前の申込みによる郵送販売という形になります。ホームページ又

はハガキで申し込んでいただいていただくわけですけども、もし応募が多かった場合には、市内在住者

を優先して抽選とさせていただきます。

これまでも市内在住それから在学・在勤という方たちに応募する権利ありましたけれども、応募多数の

場合には、在住者を優先させていただくということで御理解いただきたいと思います。

さて、当選者には当選通知書兼払込取扱票が郵送されます。それを持ってコンビニで入金をしていた

だくと、御自宅に郵送されるというそういった流れになります。

ステップごとにお話ししますと、ホームページ又はハガキで、４月 22日から５月 24日までに申込みを

してください。そうしますと、６月 17日から 19日の間に当選されますと当選通知書が御自宅の方に届

きます。それを持ってコンビニで入金していただく、７月２日までに入金を完了していただきたいと思い

ます。そうしますと、７月 10日から７月 13日までの間に一斉に応援券が簡易書留で御自宅の方に郵

送されるという形になりますので、御理解いただければと思います。

次に、お使いいただける利用店舗でありますけれども、前回同様、中小企業、小規模事業者、そして個

人事業主の方も利用店舗として登録いただけます。これは第１弾と同様になります。現在、5,428店舗

の方に御登録をいただいておりますけれども、継続の方は今私どものほうから各事業者の皆さんに確

認を取らせていただいております。



既に 4,000件以上の方に継続の御利用をいただくということで確認とれていまして、これ継続的に聞

いていきます。そして、新規の利用店舗も随時募集しておりますので、第１弾は間に合わなかったけど

第２弾からはという方もいらっしゃれば是非御登録をいただきたいと思います。

それから第２弾のポスター・ステッカーも後日郵送させていただきたいと思います。

様々な利用シーンがありますということで、第１弾でも本当にいろんな使い方をしていただきました。ホ

テルで使ったり、クリーニング、タクシー、理美容、学習塾、習い事というところまで幅広いところで利用

店舗に登録していただいて、皆様に使っていただいて、地元を応援していてきました。本当にありがとう

ございます。

厳しい状況にある地元の事業者を、市民の皆さんの力で、消費で、応援していくというこの取組に、引

き続き御協力をいただきたいと思います。このじもと応援券のことについて何か御質問などありました

らこちらの番号コールセンター（0120-300-582）、４月 19日から開設になりますのでよろしくお願いい

たします。

それからホームページ「じもと応援券 第２弾」というところで検索していただきますと、今申し上げたよ

うな情報が出てまいりますので、そちらも御確認いただきたいと思います。

「わたしの街で買おう！食べよう！」川崎じもと応援券、是非皆さんの御理解と御協力をよろしくお願い

したいと思います。

今日は以上になります。


